
UCHWAŁA NR XXV/180/2021  
RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym  Domu 
„Senior+” w Durlasach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie   gminnym   (Dz. U. z  
2020 r.  poz. 713,  z późn. zm) oraz art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1876, z późn.  zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Durlasach, zwanym dalej „Domem Seniora”. 

§ 2. 1. Działalność Domu Seniora finansowana jest ze środków budżetu Gminy Lelis. 

2. Na prowadzoną działalność Dom Seniora może pozyskiwać środki zewnętrzne. 

§ 3. 1. Korzystanie z usług świadczonych przez Dom Seniora jest odpłatne. 

2. Opłata za pobyt w Domu Seniora obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z jednym posiłkiem oraz 
usługi świadczone przez jednostkę. 

3. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu w Domu Seniora ustala Wójt Gminy Lelis zarządzeniem podjętym 
nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności przekazaną 
odpowiednio przez Kierownika Dziennego Domu „Senior+” w Durlasach. Średni miesięczny koszt pobytu 
oznacza kwotę wydatków poniesionych na działalność ośrodka, wynikającą z kosztów utrzymania 
podopiecznych z roku poprzedniego podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania 
w roku poprzednim. 

5. W miesiącu, w którym uprawniony nabywa  lub traci prawo pobytu, odpłatność jest ponoszona w wysokości 
proporcjonalnie do długości pobytu w danym miesiącu z zastrzeżeniem  § 5 ust.2. 

6. Kwoty odpłatności za pobyt w Domu Seniora ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium 
dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art.9 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Odpłatność za pobyt ustala się jak niżej: 

Dochód  za osobę w rodzinie  - % dochodu ustalonego 
według art.8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

% Odpłatność osób 
samotnie gospodarujących 

% Odpłatność osób 
gospodarujących w rodzinie 

do 300% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 
Od 301% do 350% kryterium dochodowego 1,5% 3% 
Od 351% do 400% kryterium dochodowego 3% 6% 
Od 401% do 450% kryterium dochodowego 6% 12% 

powyżej  450% kryterium dochodowego 12% 24% 

§ 5. 1. Osoby wnoszące opłatę za pobyt w Domu Seniora można zwolnić, na ich wniosek, częściowo lub 
całkowicie z opłaty, jeżeli zachodzą uzasadnione okoliczności, a w szczególności: 

1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce, 

2) występuje długotrwała choroba powyżej 14 dni potwierdzona zaświadczeniem lekarskim, 

3) osoba korzysta z wyjazdów w celach zdrowotnych zgodnie ze skierowaniem NFZ lub PFRON, 

4) osoba poniosła straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57E213BE-6D80-411B-B3C9-B5AB6E4ACE21. Podpisany Strona 1



2. Zmniejszenie odpłatności, w związku z długotrwałą usprawiedliwioną nieobecnością, może nastąpić tylko 
wówczas, gdy o planowanej nieobecności uczestnik powiadomi kierownika  Domu Seniora pisemnie, 
osobiście, telefonicznie z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym. W nagłych przypadkach losowych uznaje 
się za wystarczające usprawiedliwienie dokonane w możliwie niezwłocznym czasie. 

3. Zwolnienie z opłat lub zmniejszenie odpłatności są dokonywane przez kierownika Dziennego Domu 
„Senior+” w Durlasach. 

§ 6. Uczestnik jest zobowiązany do uiszczenia należności za pobyt w Domu Seniora do 15 dnia następnego 
miesiąca, na rachunek bankowy Dziennego Domu „Senior+” w Durlasach 60 8923 0008 0180 0223 2018 
0001 lub w kasie BS Ostrów Mazowiecka Punkt Obsługi w Lelisie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57E213BE-6D80-411B-B3C9-B5AB6E4ACE21. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


